

INPS

Istituto Nazionale Previdenza Sociale



CHIARIMENTI

OGGETTO: Gara europea a procedura aperta per l'affidamento della gestione global service in lotti distinti delle case per ferie ex Enam site in Fiuggi (FR), Farra di Soligo (TV), S. Cristoforo al lago (TN)

In relazione ai quesiti pervenuti sulla gara in oggetto, al fine di garantire la *par condicio* tra tutti gli operatori economici, si forniscono le seguenti informazioni:

Quesito n. 1

E' possibile autocertificare che siamo a perfetta conoscenza della struttura senza doverci recare sul posto

Risposta

se l'operatore è edotto della struttura oggetto della gara potrà autocertificarlo dichiarando espressamente quanto segue:

"Il sottoscritto _____ nella qualità di legale rappresentante / procuratore dell'Operatore economico _____ dichiara di avere già cognizione dell'ubicazione, della natura dei locali e che lo stesso è a conoscenza di ogni altra circostanza di luogo e di fatto riguardante la struttura per i seguenti motivi:

(indicare espressamente i motivi).

Consequentemente, in caso di aggiudicazione nessuna obiezione sarà sollevata da questo Operatore economico per qualsiasi difficoltà che potesse insorgere nel corso dell'espletamento del servizio in relazione ad eventuale imperfetta acquisizione di ogni elemento conoscitivo riguardante le caratteristiche della casa per ferie".

La dichiarazione suddetta dovrà essere inserita nella busta A.

Quesito n. 2

l'art. 13 del Disciplinare di Gara, "Contenuto della busta "C" – Offerta Economica", prevede che la Dichiarazione di offerta economica "deve contenere l'indicazione del ribasso unico percentuale (in cifre e in lettere) rispetto al prezzo unitario onnicomprensivo posto a base di gara" e che "in caso di discordanza tra il ribasso offerto indicato in cifre e quello indicato in lettere, sarà tenuto valido il ribasso in lettere". L'allegato "C" – Offerta Economica riporta invece la dicitura "... un ribasso percentuale del% (euro%)" e l'indicazione "In caso di discrepanza tra l'importo in cifre ed in lettere è valido l'importo in lettere". Si chiede quindi di confermare che nell'offerta economica si dovrà indicare il ribasso unico percentuale (in cifre in lettere) rispetto al prezzo unitario onnicomprensivo posto a base di gara, e che le indicazioni "euro" ed "importo" contenute nell'allegato "C" sono da ritenersi dei refusi e possono essere omesse

Risposta

Si conferma che nell'offerta economica si dovrà indicare il ribasso unico percentuale (in cifre e in lettere) rispetto al prezzo unitario onnicomprensivo posto a base di gara; le indicazioni "euro" ed "importo" contenute nell'allegato "C" sono da ritenersi dei refusi e possono essere omesse.

Quesito n. 3

Ai fini della fissazione dell'appuntamento per effettuare i sopralluoghi, quale ufficio bisogna contattare?

Risposta

Le richieste di appuntamento per effettuare il sopralluogo presso le Strutture oggetto di gara dovranno essere inviate ai seguenti indirizzi di P.E.C. con accanto indicata la relativa Casa di ferie :

- Direzione.regionale.lazio@postacert.inps.gov.it : Casa per Ferie sita in Fiuggi (FR)
tel. 06 85446527
fax 06 85441
- Direzione.regionale.veneto@postacert.inps.gov.it: Casa per Ferie sita in Farra di Soligo (TV)
tel. 0415 217216
fax 0415 217215
- Direzione.regionale.trentinoaltheadige@postacert.inps.gov.it: Casa per Ferie sita in San Cristoforo a Lago (TN)
tel. 0461886711
fax 0461 886753

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO

(Dr.ssa Paola Maria D'Urzo)

